Типовой  договор

(по авиационным перевозкам груза)
ДОГОВОР № ______
возмездного оказания услуг

по реализации перевозок

г. Сургут

   «____» ______________ 20__г.

            ООО «Западно-Сибирское агентство воздушных сообщений», именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице исполнительного директора Богомоловой О.О., действующего  на основании доверенности № 100-Д от 20.02.2015г., с одной стороны,
и _________________________________________, именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице ______________________________________________, действующего на основании _____________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

            1. Предмет договора
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель оказывает услуги по реализации перевозок груза авиационным транспортом на рейсы авиакомпаний, на которые Исполнитель имеет право осуществлять продажу.
1.2. Услуги, оказываемые Исполнителем по настоящему договору, исполняются им лично. Привлечение третьих лиц не производится.
            2. Обязанности сторон
2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1.   Организовать реализацию перевозок груза по заявкам Заказчика (форма заявки указана в Приложении №1 к договору) при наличии на расчетном счете денежных средств, уплаченных Заказчиком в порядке предварительной оплаты. Заявка должна быть подписана руководителем Заказчика или иным уполномоченным лицом Заказчика, указанным в приложении №2 к настоящему договору, и скреплена его печатью, а также должна включать маршрут перевозки, вес, наименование груза. Заявка может быть передана посредством факсимильной связи.
Грузовые накладные выдаются работником Исполнителя представителю Заказчика, имеющему надлежаще оформленную доверенность, выданную Заказчиком.
2.1.2. Устранять своими силами и за свой счет ошибки, допущенные кассиром при оформлении продажи перевозки.
2.1.3. Уведомить Заказчика в трехдневный срок о невозможности оказания услуг по форс-мажорным обстоятельствам.

2.1.4. Если в момент передачи грузовых накладных Заказчик не предоставил оригинал заявки, переданной посредством факсимильной связи, Исполнитель имеет право не передавать грузовые накладные Заказчику.

2.2. Заказчик обязан:
2.2.1. Предоставлять информацию, необходимую для оказания услуг.

2.2.2. Оплатить Исполнителю услуги в порядке, предусмотренном настоящим договором.

2.2.3. Обеспечить лицо, получающее грузовые накладные, надлежаще оформленной доверенностью.

2.2.4. При  получении грузовых накладных передать представителю Исполнителя оригинал заявки (в случае, если заявка была передана посредством факсимильной связи).
2.2.5. Предоставить Исполнителю образцы подписей лиц, уполномоченных подписывать заявки, образец оттиска печати предприятия.

2.2.6. При получении грузовых накладных предъявить доверенность, оформленную на имя того лица, кому будут передаваться перевозочные документы.

2.2.7. В случае отказа от заявки (всей или ее части), переданной ранее Исполнителю, в кратчайшие сроки уведомить об этом Исполнителя в письменном виде и предъявить к возврату грузовую накладную.

2.2.8. Заказчик несет ответственность за достоверность указанной в заявке информации.
2.2.9. Заказчик обязуется при подписании договора предоставить Исполнителю заверенные оригинальной печатью копии следующих документов своего предприятия: копию свидетельства о постановке на учет в налоговом органе юридического лица, копию свидетельства о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц.

2.2.10. Заказчик обязуется сдать груз на грузовой склад.

            2.3. При изменении наименования, местонахождения, банковских и иных реквизитов, указанных в договоре, или реорганизации одной из сторон  договора, сторона договора, у которой произошли указанные изменения,  обязана в течение трех рабочих дней письменно уведомить об этом другую сторону договора, а также предоставить документы, подтверждающие  данные изменения.

            При изменении перечня руководителей Заказчика, имеющих право  подписи заявки (форма которой приведена в Приложении № 1 к договору), при изменении  печати Заказчика, Заказчик  незамедлительно (не позднее трех рабочих дней с даты указанных изменений) письменно уведомляет об этом Исполнителя, предоставляет документы, подтверждающие указанные изменения, а также  Приложение № 2 к договору в новой редакции с указанием образцов подписей руководителей Заказчика, имеющих право  подписи заявки, образца оттиска печати Заказчика.

3. Порядок сдачи-приемки работ
3.1. Ежемесячно, в срок до 20-го  числа  месяца следующего за отчетным,  стороны производят сверку взаиморасчетов с составлением двухстороннего акта выполненных услуг и произведенных оплат (с приложением реестра).

            4. Стоимость услуг  и порядок расчетов
4.1. Сумма договора  определяется стоимостью реализованных перевозок.
4.2.  Стоимость услуг Исполнителя по настоящему договору входит в стоимость реализуемых перевозок и определяется суммой сборов, устанавливаемых Прейскурантом Исполнителя и не подлежащих согласованию с Заказчиком.
4.3. Оплата суммы договора производится предварительно путем перечисления денежных средств в банк Исполнителя. При отсутствии предварительной оплаты Исполнитель услуги не оказывает.

4.4. Стоимость перевозки груза определяется Авиакомпанией и не подлежит согласованию сторонами.

4.5. Ежемесячно, в срок до 20-го числа месяца, следующего за отчетным, Исполнитель выставляет Заказчику счет-фактуру установленного образца.

            5. Ответственность сторон
5.1. В случае возврата Заказчиком грузовых накладных или в случае отказа от заявки (всей или ее части) после оформления Исполнителем грузовой накладной, Исполнитель удерживает с Заказчика:

· сумму штрафа за несвоевременный отказ от перевозки груза, оговоренного в условиях применения тарифа Авиакомпании;

· установленные сборы Исполнителя, указанные в пункте 4.2. настоящего договора.
5.2. Исполнитель отвечает за правильность оформления перевозочных документов.
5.3. При невыполнении обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

            6. Заключительные положения договора
6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует по «___» ____________ 20__ года. В случае, если ни одна из сторон по договору за месяц до окончания срока его действия не уведомит другую сторону о его прекращении, договор автоматически пролонгируется на каждый следующий календарный год.

6.2. Расторжение или изменение настоящего договора производится по соглашению сторон, с соблюдением требований, предусмотренных ГК РФ.

6.3. Споры, возникающие при исполнении, изменении, расторжении настоящего разрешаются в арбитражном суде по подсудности.

6.4. Юридические адреса сторон:

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ООО «Западно-Сибирское агентство воздушных сообщений»

Место нахождение: Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ, г. Сургут                     Адрес для корреспонденции: 628406,  Тюменская область, ХМАО – Югра, г. Сургут, ул.Университетская, 23/4
Тел./факс (3462) 21-47-70, 21-47-72

ИНН 8602109017  БИК047102651

Р/с 40702810967170101572 Сургутское отделение №5940 ПАО СБЕРБАНК
К/с 30101810800000000651

ОКПО 52059557 КПП 860201001

ЗАКАЗЧИК:
_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
Исполнительный директор

________________/Богомолова О.О./                             _______________ /_______________/
Приложение 1

к договору № ______________ от «_____» _________________ 20___г.

ЗАЯВКА №____________

на оформление перевозки  груза по безналичному расчету
___________________________________________________________________

(организация)

от «_______»__________________20____г.

	№

п/п
	Наименование груза
	Характеристика (вес, объем, упаковка)
	Маршрут

перевозки,

дата вылета,

номер рейса
	Роспись за получение

грузовой накладной

___________________________

(должность)

___________________________                                                        ______________________________

(Ф.И.О.)                                                                                                 (подпись)

            Приложение 2

к договору № ______________ от «_____» _________________ 20___г.

Образцы подписей руководителей,

имеющих право подписи заявки на оформление  перевозки  груза

        Должность                                             Подпись                                            Ф.И.О.

________________________                               ___________________                          _____________________

________________________                               ___________________                          _____________________

________________________                               ___________________                          _____________________

Образец

оттиска печати